
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2020

Oggetto: Procedura di  affidamento sotto soglia  ai  sensi dell’Art.  36 c.  2  lett.  a)  del  D.Lgs. n.
50/2016, per l’acquisto di 1500 penne per touch screen per un importo complessivo di
euro 675,00+IVA. CIG Z442E1E3C0

IL DIRIGENTE

PREMESSO che per l’avvio delle lezioni del primo semestre dell’anno accademico 2020/2021 è stato previsto
che le lezioni verranno tenute dai docenti in modalità “duale” con alcuni studenti in presenza e
altri  in remoto e che a questo scopo le aule sono state attrezzate con degli  schermi touch
screen che permettono di utilizzare una lavagna virtuale;

PREMESSO che l’Ateneo intende fornire ai propri docenti delle penne per permettere un utilizzo più semplice
deli schermi;

VALUTATO che è necessario acquistare n. 1.500 penne per touch screen con logo dell’Ateneo;
PREMESSO che i tecnici di ASIT hanno contattato la ditta MUNDIALSERI SRL con sede in Via Aurelia n. 105

a Seravezza (LU) C.F. e partita IVA 00477230460 che ha fatto pervenire per le vie brevi un
preventivo per le penne di euro 0,45+IVA per ciascun pezzo;

PREMESSO che  i  tecnici  dell’ASIT  hanno  valutato  il  prezzo  offerto  vantaggioso  per  l’Ateneo  e  le
caratteristiche delle penne adeguate all’uso;

ACCERTATO che  tra  le  convenzioni  attive  che  il  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  ha  stipulato
avvalendosi  della  CONSIP  S.p.A.  non  esiste  alcuna  convenzione  relativa  ai  beni  di  cui
necessita l’Ateneo;

ACCERTATO che sul MePA (Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione) sono presenti i beni di cui
necessita  l’Ateneo  nel  bando  “Beni”,  categoria  merceologica  “Informatica,  elettronica,
telecomunicazioni e macchine per ufficio”;

VALUTATA l’opportunità di ricorrere all’espletamento di una procedura di acquisto tramite ordine diretto alla
ditta MUNDIALSERI SRL con sede in Via Aurelia n. 105 a Seravezza (LU) C.F. e partita IVA
00477230460 per l’importo di Euro 675,00 + IVA pari ad Euro 823,50;

VERIFICATO che,  per  l’acquisto  in  oggetto,  non  risulta  necessaria  la  redazione  del  documento  unico  di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;

ACQUISITO il CIG per la procedura di acquisto Z442E1E3C0;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’interno dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla

voce CoAn A.C.06.01.04 “Acquisto beni mobili e att. non inventar.” dell’esercizio 2020;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) che

disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00;
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo Internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della

Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e di cui
all’art. 14 del Codice etico e di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico
del procedimento e del Dirigente;

RICHIAMATO il Codice Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n.
1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;

RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2020-2022
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il  Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, finanza e contabilità, modificato con D.R. n.

255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO il  Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle

soglie  di  rilevanza  comunitaria,  modificato  con  D.R.  n.  139  del  18/02/2019  in  vigore  dal
19/02/2019;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n° 58/Prot. n. 5123 del 26/01/2020 che definisce l’allocazione
dei budget ai centri di responsabilità dell'Amministrazione Centrale e le modalità di utilizzo dei
medesimi - esercizio 2020;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

http://www.unive.it/
mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

DETERMINA

Art. 1 di  autorizzare  il  ricorso  ad  una  procedura  d’acquisto  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2  lett.  a)  D.Lgs.
18.04.2016,  n.  50  e  s.m.i.,  mediante  Ordine  Diretto  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione,  alla  ditta  MUNDIALSERI  SRL  con  sede  in  Seravezza  (LU),  C.F.  e  partita  IVA
00477230460 (Ordine UGov IDDG 1005418), sulla base delle seguenti disposizioni:
- importo Euro 675,00+IVA pari ad Euro 823,50 IVA compresa,
- mediante un unico lotto per l’acquisto di 1500 penne per touch screen con logo dell’Ateneo;

Art. 2 di non richiedere la garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 103, comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016 in
quanto la fornitura viene affidata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Art. 3 di far gravare la spesa di Euro 823,50 sui fondi dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT)
alla voce Coan A.C.06.01.04 “Acquisto beni mobili e att. non inventar.” dell’esercizio 2020.

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T.
Ing. Tommaso Piazza

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

	Determinazione Dirigenziale 2020

		2020-09-01T12:11:28+0200
	IT
	Tommaso Piazza




